[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.03.2018
	с. Тасеево
	№ 184

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тасеевская детская музыкальная школа» на 2018 год и  плановый период 2019-2020 годов

В соответствии со статьей  69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления  администрации Тасеевского района  от 08.12.2015 № 750 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь ст. 28, ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского  района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тасеевская детская музыкальная школа»  на 2018 год  и   плановый период 2019-2020 годов  согласно приложению.
2.Финансовому управлению администрации Тасеевского района обеспечить  финансирование выполнения муниципального задания в пределах бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава Тасеевского района                                                        О.А. Никаноров

Приложение
к постановлению администрации
Тасеевского района
от 13.03.2018  № 184

Муниципальное задание
на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	[bookmark: RANGE!A1:FE80]

	Коды

	Наименование муниципального учреждения:
	Форма по
	0506001

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
	ОКУД

	«Тасеевская детская музыкальная школа»
	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения:
	по сводному

	реестру

	образование и наука
	По ОКВЭД
	85.41

	По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

Раздел 1

	1.Наименование муниципальной услуги:
	Реализация дополнительных
	Уникальный номер
	11019000300000001002101

	общеобразовательных общеразвивающих  программ
	по базовому

	2.Категории потребителей муниципальной услуги:
	 Физические лица
	(отраслевому)
перечню

	3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	наименование показателя)
	(наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	(наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019 год
(1-й год планового периода)
	2020 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	243600010824360100111020000000000001002101101
	Федеральный государстве-нный образователь-ный стандарт

	Очная

	Число обучающихся, ставших лауреатами районных, краевых, региональных, российских и международных конкурсов и фестивалей

	Человек

	10
	15
	15

	Доведение до выпуска.
	Процент

	87%
	87%
	89%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникал-ьный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019 год
(1-й год планового периода)
	2020 год
(2-й год планового периода)
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019год
(1-й год планового периода)
	2020 год
(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	243600010824360100111020000000000001002101101
	Федеральный государст-венный образова-тельный стандарт

	Очная

	Число обучающихся
	Человек

	35
	25
	20

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003;
- Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации;
-устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тасеевская детская музыкальная школа» 03 июля 2015 года,  утвержденный  Постановлением  администрации Тасеевского района от 26.05.2015г № 423.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
-административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин, модулей годовых календарных учебных графиках в учреждениях дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края», утвержденный  Постановлением  администрации Тасеевского района, Красноярского края от 10.09.2014 года № 768;
-административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края в области культуры № 766 от 10.09.2014 года.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информация в общественных местах. Рекламные проспекты
	Информация о наименовании учреждения
Информация о местонахождении учреждения
Информация о правилах поступления в учреждение
	Ежегодно в начале учебного года

	Положения о конкурсах, фестивалях, олимпиадах всех уровней (доводится до детей устно)
	Информация об уровне конкурса
Информация  о теме и номинациях  конкурса
Информация о приеме  конкурсных работ.
	По мере поступления из методического центра

	Информация на Интернет-сайте (веб-странице)
	Информация о графике (режиме) работы учреждения
Информация о планируемых мероприятиях
Информация о перечне основных государственных услуг, предоставляемых учреждением
Информация о способах доведения потребителями своих  отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	По мере изменения

Раздел 2. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

	1. Наименование муниципальной услуги
	Реализация дополнительных
	Уникальный номер
	11019000300000001002101

	общеобразовательных предпрофессиональных  программ
	по базовому

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	 Физические лица
	(отраслевому)
перечню

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019 год
(1-й год планового периода)
	2020 год
(2-й год планового периода)

	Наименова-ние
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	243600010824360100111019000300000001002101101
	Федеральный государстве-нный образовател-ьный стандарт

	Очная

	Число обучающихся, ставших лауреатами районных, краевых, региональных, российских и международных конкурсов и фестивалей

	Человек

	5
	5
	5

	Доведение до выпуска.
	Процент

	87%
	87%
	87%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019 год
(1-й год планового периода)
	2020год
(2-й год планового периода)
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019год
(1-й год планового периода)
	2020 год
(2-й год плано-вого периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	243600010824360100111019000300000001002101101
	Федеральный государст-венный образова-тельный стандарт

	Очная

	Число обучающихся
	Человек

	20
	25
	26

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003;
- Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации;
-устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тасеевская детская музыкальная школа» 03 июля 2015 года,  утвержденный  Постановлением  администрации Тасеевского района от 26.05.2015г № 423.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
-административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин, модулей годовых календарных учебных графиках в учреждениях дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края», утвержденный  Постановлением  администрации Тасеевского района, Красноярского края от 10.09.2014 года № 768;
-административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края в области культуры № 766 от 10.09.2014 года.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информация в общественных местах. Рекламные проспекты
	Информация о наименовании учреждения
Информация о местонахождении учреждения
Информация о правилах поступления в учреждение
	Ежегодно в начале учебного года

	Положения о конкурсах, фестивалях, олимпиадах всех уровней (доводится до детей устно)
	Информация об уровне конкурса
Информация  о теме и номинациях  конкурса
Информация о приеме  конкурсных работ.
	По мере поступления из методического центра

	Информация на Интернет-сайте (веб-странице)
	Информация о графике (режиме) работы учреждения
Информация о планируемых мероприятиях
Информация о перечне основных государственных услуг, предоставляемых учреждением
Информация о способах доведения потребителями своих  отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	По мере изменения

 Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

	        1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
	задания:

	     - ликвидация учреждения;
     - реорганизация учреждения;
     - перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной  услуги;
    - иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной  услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

	2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
Контроль за выполнением муниципальными бюджетными или автономными учреждениями муниципальных заданий осуществляют органы местного самоуправления Тасеевского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения.

	3.Порядок контроля, за выполнением муниципального  задания:
	 задания.

	Форма
контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Тасеевского района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Внутренний контроль
	В соответствии с утверждённым планом
	Администрация Тасеевского района

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  Один раз в год

	4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания.
Сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными учреждениями в отчетном финансовом году по форме согласно приложению № 4 к Порядку вместе с пояснительной запиской, содержащей оценку выполнения муниципального задания и (или) причины его невыполнения, предоставляются в срок до 10 февраля текущего финансового года в финансовое управление администрации Тасеевского района органами местного самоуправления Тасеевского района, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, главными распорядителями средств районного бюджета в отношении подведомственных муниципальных казенных учреждений.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
    - представление пояснительной записки к отчету об исполнении муниципального  задания с прогнозом достижения годовых  значений показателей качества и объема оказания муниципальной  услуги;
    - представление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.